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FRISHTING

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA,

W
Nr.regj. 14852/2012 -
GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAIJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundervajtes kundér
t¢ pandehurit Sylejman Sopa nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 5.6 paragrafi 1.2 dhe enni 8 par. 1 dhe 2 te Ligjit
nr. 04/L -050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t€ larté Publiké dhe Deklarimin, dhe
Kontrollin e Dhuratave pér té gjithé peronat Zyrtar, e né bazé t& nenit 73,74, si dhe neni 198 al;l plka 8 t&¢ LMK-sé, me
dt.31.10.2012 merr

AKTVENDIM
PEZULLOHET procedura kundérvajtés kundér té lartcekurit Sylejman Adem Sopa i lindur me 1954 ne Bukosh, tani
mé vendbanim ne Prishtiné ne rrugén Ulpiana rr. Mujé Krasniqi hy. 1/C nr. 15, pér kundérvajtje nga 5.6 paragrafi
1.2 dhe enni 8 par. 1 dhe 2 te Ligjit nr. 04/L -050 pé&r Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin € Pasurisé té Zyrtaréve
t€ larté Publiké dhe Deklarimin, dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé peronat Zyrtar
Konform neni 198 al.l pik. 8 te LMK-es Pezullohet Procedura ,pasi ge nuk ka prové se ka kryer kun(‘ervajtje
Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.
Nga njé ekzemplar t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit té kérkesés.

Arsyetim
Agjencia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01-16006/2012 t& dt.02.05.2011, ﬁ%‘r zhvillimin e procedurés
kundérvajtés kundér té lartpérmendurit e pér kundérvajtjen e lartcekur,ku &shté marr konklu¥ion.
Ne baze te kérkesés u murr ne pyetje i lartcekuri Icili e mohoj kundérvajtien e cila i vihet né barré, duke deklaruar
se ne pozitén te cilén kam qené n€ Ministri ku keté post e kam marré ne vitin 2009, dhe pas keti posti i kam pas
edhe disa lgvizje apo emérime te tjera né kuadér te Ministrisé , ku kam qené edhe né postin € sekretariatit te
pérgjithshme, ku edhe né até funksion kam gené deri 24.05.2011, ku nga ky funksion prapé jam kthyer ne
funksionin e mé parshim, dhe pas kéti funksioni éshté arrit memorandum i mirékuptim né mes Ministrisé se
Drejtésis€ dhe Prokurorisé se Shtetit, pér transferimin e kompetencave e cila &éshté arrit me dt. 30.09.2011, dhe nga
kjo marréveshje e kam marré kontratén e punés me nr. 27/PSHK te datés 01.11.2011 me kohézgjatje deri me
30.09.2013, ge te punoj ne divenzonin e shqyrtimin e preformancave te Prokuroréve, dhe nga kjo pozité jam i
obliguar ta parages pasurin, ku edhe e kam paraqité ne agjension. Dua te deklaroj se &shté ij8 keq kuptim nga
personeli 1 administratés se Ministris€, ku nuk e kan fshiré emrin tim nga lista, por ¢ ka dérguar t& njéjtén listé qe ka
qené disa vite me herét, kjo kérkesé €shté béré pér shkak te gabimeve qe &shté leshur nga-Ministria e Drejtésisé,
gjegjésisht nga pika kontaktuese e késaj Ministrie me agjensionin Anti Korupsion.
Ne deklarate e dhang te parashtruesi t€ Arta Nuredini- Durmishi zyrtare e burime#¥, njerézore — devezioni i
Burimeve njerézore Ministria e Drejtésisé, e cila deklaroj se uné e kam dérguar ketéflisté t& emrave te gjithé
personave zyrtar, qe jané te obliguar qe ta paragesin pasurin ne agjensionin ani Korrupsion, ku né ket listé ne
rastin konkret éshté i pérfshi edhe Sylejman Sopi ne cilésiné€ e drejtorit te departamentin ne gasje né Drejtési, ku uné
si person kontaktues me agjensionin nuk kam pasur te dhéna nga Prokuroria e Shtetit, se Sylejman Sopa ka kaluar
né devizionin e njésitit pér shqyrtim te prefomancave s€¢ Prokuroréve né pozitén menaxher i zyrés pér trajnimc te
cilén pozité e kishte marré né bazé t& memorandumit, né mes Ministrisé se Drejtésisé dhe Prokurorisé se Shtetit.
dhe ja kam dérguar me imel formularin pér plotésim pér paraqitjen e pasurisé, ku i njéjti e ka pranua dhe muk e
ka kundérshtuar. Ne fund mund te them se po ta kisha dité memorandumin dhe kontratén te cilén ju ka dhané
Sylejmanit, nuk do te kishte figura emri i tij né lisén e zyrtaréve pér deklarimin e pasurisé nga kjp pozité, ku dhe ju
kemi informuar me njé shkresé zyrtare te nénshkruar edhe nga sekretari 1 pérgjithshém Ministris§ se Drejtésis€ pér
ndryshimin e vendit te punés te z. Sylejman Sopit, ge te ju shérbej juve si prové te datés 31.05.2012.
Slpas kerkeses se ushtruar marrjes ne pyetje te pandehunn dhe prova te t]era te adrmmstmar ne lende gjyqtari koniom
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